PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

ADITIVO Nº 01 DO EDITAL 01/2010

Altera o Edital nº01/2010 que abriu inscrições e definiu
normas para o Concurso Público destinado ao provimento
de cargos do Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de
Esperantina – PI.

O Prefeito Municipal de Esperantina-PI, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a alteração do Edital nº01/2010 que passa a vigorar com as
seguintes redações:

LEIA-SE AGORA:

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DOS CÓDIGOS, CARGOS, QUANTIDADE DE VA GAS, CARGA
HORÁRIA, REQUISITOS, SALÁRIO E TAXA

C
Ó

D
IG

O

 CARGO VAGAS C/H
SEMANAL REQUISITO SALÁRIO (R$) TAXA

(R$)

101 PEDREIRO 1 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

102 VIGIA – ZONA URBANA 6 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

103 VIGIA – ZONA RURAL  4 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

104 ZELADOR – ZONA URBANA 7 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

105 ZELADOR – ZONA RURAL 3 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

106 BOMBEIRO HIDRAULICO 1 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

107 ELETRICISTA 1 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

510,00 49,00

108 AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

5 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
COMPLETO

510,00 49,00

109 AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

3 40
ENSINO

FUNDAMENTAL
COMPLETO

510,00 49,00

110 TÉCNICO AGRICOLA 1 40 ENSINO MÉDIO 510,00 49,00

111 SECRETARIA ESCOLAR 5 40 ENSINO MÉDIO 510,00 49,00

112 DIGITADOR 3 40 ENSINO MÉDIO  510,00 49,00

113 AUXILIAR DE CONSULTORIO
DENTÁRIO 3 40 ENSINO MÉDIO 510,00 49,00

114 FISCAL DE TRIBUTOS 2 40 ENSINO MÉDIO 765,00 60,00

115 ENGENHEIRO CIVIL 1 40

GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA

CIVIL E REGISTRO
NO CONSELHO
REGIONAL DE

ENGENHARIA E
ARQUITETURA

(CREA)

1.050,00 100,00

116 ARQUITETO 1 40

GRADUAÇÃO EM
ARQUITETURA E
REGISTRO NO

ÓRGÃO DE CLASSE

1.050,00 100,00

117 NUTRICIONISTA 1 40

GRADUAÇÃO EM
NUTRIÇÃO E

REGISTRO NO
ÓRGÃO DE CLASSE

1.050,00 100,00

118 ASSISTENTE SOCIAL 1 40

GRADUAÇÃO EM
SERVIÇO DE SOCIAL

E REGISTRO NO
CONSELHO

REGIONAL DE
SERVIÇO SOCIAL

(CRESS)

900,00 89,00

119 ODONTÓLOGO 3 40

GRADUAÇÃO EM
ODONTOLOGIA

COM INSCRIÇÃO NO
CRO

900,00 89,00

120 MÉDICO 5 40

GRADUAÇÃO EM
MEDICINA COM
INSCRIÇÃO NO

CONSELHO REGIONAL
DE MEDICINA (CRM)

1.050,00 100,00

121 ENFERMEIRO 3 40

GRADUAÇÃO EM
ENFERMAGEM E
REGISTRO NO

CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM

(COREN)

900,00 89,00

122 PSICOLOGO 1 40

GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA E

REGISTRO
NO CONSELHO
REGIONAL DE
PSICOLOGIA

900,00 89,00

123 FISIOTERAPEUTA 1 40

CURSO SUPERIOR DE
FISIOTERAPIA E
REGISTRO NO

CONSELHO REGIONAL
DE FISIOTERAPIA E

TERAPIA
OCUPACIONAL

(CREFITO)

1.050,00 100,00

PROFESSOR ZONA URBANA

C
Ó

D
IG

O

 CARGO VAGAS C/H
SEMANAL REQUISITO SALÁRIO (R$) TAXA

(R$)

124
PROFESSOR DE

MATEMÁTICA DE 6° AO 9°
ANO

2 40
LICENCIATURA

PLENA EM
MATEMÁTICA

1024,67 89,00

125 PROFESSOR 1° AO 5° ANO 1 40

MAGISTÉRIO DE
NÍVEL MÉDIO OU

NORMAL SUPERIOR
OU LICENCIATURA

EM PEDAGOGIA

1024,67 89,00

PROFESSOR ZONA RURAL (PATIS, TINGUIS, JACARÉ DA VER MELHA, SÍTIO DE ALEGRE,

BOA VISTA, MUNDO NOVO E CAMPESTRE)

C
Ó

D
IG

O

 CARGO VAGAS C/H
SEMANAL REQUISITO SALÁRIO (R$) TAXA

(R$)

126
PROFESSOR DE

MATEMÁTIVA DE 6° AO 9°
ANO

1 40
LICENCIATURA

PLENA EM
MATEMÁTICA

1024,67 89,00

127
PROFESSOR DE

PORTUGUÊS DE 6° AO 9°
ANO

1 40
LICENCIATURA

PLENA EM
PORTUGUÊS

1024,67 89,00

128 PROFESSOR DE CIÊNCIAS
DE 6° AO 9° ANO

1 40 LICENCIATURA
PLENA EM CIÊNCIAS

1024,67 89,00

129
PROFESSOR DE INGLÊS DE

6° AO 9° ANO 1 40 LICENCIATURA
PLENA EM INGLÊS

1024,67 89,00

130 PROFESSOR 1° AO 5° ANO 3 40

MAGISTÉRIO DE
NÍVEL MÉDIO OU

NORMAL SUPERIOR
OU LICENCIATURA

EM PEDAGOGIA

1024,67 89,00

Esperantina, 31 de março de 2010.

FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA FILHO

Prefeito Municipal